Columna A: Rex Federnandus, filius imperatoris, confirmat. Co-
mes Almanricus, tenens Baetiam, confirmat. Comes Poncius, maiordo-
mus imperatoris, confirmat. Comes Lupus, tenens Nagaram, confirmat.
Comes Vela de Navarra, confirmat. Gomez Gunsalvis, maiordomus
regis, confirmat. Gunzalvus de Maranun, alferiz imperatoris, confir-
mat. Atoreila, alferiz regis, confirmat.

Signum (signo) regis Sancii.

Columna B: Domnus lohannes, Toletanus archiepiscopus et Ys-
paniarum primas, confirmat. Raimundus, Palentinus episcopus, con-
firmat. Vincencius, Secobiensis episcopus, confirmat. Iohannes, Oxo-
mensis episcopus, confirmat. Cerebrunus, Segontinus episcopus, con-
firmat.

Martinus, domni regis notarius, eius iussione scripsit.

18
c. 1158-1159

Alfonso VIII expulsa del reino a Raimundo, prior de Ndjera,
por haber incurrido en simonia.

— A. C. C, caja 1.2, doc. nim. 71.

Adefonsus, Dei gratia rex Toleti et Castelle et in partibus Ex-
tremature, universis in regno suo constitutis, ad quoscumque littere

iste devenerint, salutem.
Notum fieri volumus omnibus quod Rfaimundum] priorem dic-
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tum Nagerensem per simoniam ut pluribus parte bona ecclesie sue
assidue diminuentem exosum habemus et culpis suis manifestis exi-
gentibus tocius amministracionis ecclesiastice cura in regno nostro pri-
vamus, ipsumque a finibus nostris eliminari precipimus. Si vero contra
hoc edictum nostrum aliquid dispensatorie agere presumpserit, eum
inhonorandum et omnibus bonis spoliandum cunctis exponimus. Spo-
liatores quoque tam nos quam episcopi nostri tocius calumpnie im-
munes esse sanccimus.

19
1168, marzo.—LOS ARCOS

Sancho el Sabio, rey de Navarra, entrega a Santo Domingo de la
Calzada la iglesia de San Miguel de Laguardia.

— A. C. C, caja 1.2, doc. ntm. 82,

In Dei nomine. Ego Sancius, per Dei gratiam rex Navarre, facio
hanc cartam donationis et confirmationis Deo et ecclesie Sancti Domi-
nici de illa Calzata, et vobis, domno Petro, abbati eiusdem loci.

Placuit mihi, libenti animo et spontanea voluntate, pro amore Dei
et animabus patris ac matris mee, et pro remissione omnium pecca-
torum meorum, dono et concedo prefate ecclesie Sancti Dominici,
et vobis domno Petro iamdicto, eiusdem loci abbati, ceterisque cle-
ricis, tam presentibus quam futuris ibi Deo servientibus, unam eccle-
siam Sancti Michaelis que est in illo termino de Illa Gardia, cum toto
suo termino, heremo et populato, cum aquis et herbis et pascuis et
montibus, cum ingressibus et egressibus, et cum omnibus que ad pre-
dictam ecclesiam Sancti Michaelis pertinet vel pertinere debet. Hoc
donativum, sicut superius scriptum est, dono et concedo Deo et su-
pradicte ecclesie Sancti Dominici et vobis domno Petro, abbati, ves-
trisque successoribus, ut habeatis et possideatis illud salvum et inge-
nuam, liberum et francum in perpetuum, sicut propriam hereditatem
Sancti Dominici, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate, per
secula cuncta. Signum regis (sigho) Sancii Navarre.

Facta carta in mense marcio, in villa que dicitur Los Arcos, in
Era M.2 CC.2 V1.2 Regnante me rege in Pampilona, in Estella et in
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Hlogronio et in Tutela. Episcopus Petrus in Pampilona; episcopus Ro-
dericus in Calagurra; Roderico Martinez, in Marainon et in Illa Guar-
dia; Petro de Arazuri, in Illogronio et in Tutela; Garcia Bermudez in
Agoseilo et in Antelena.

Ego Eximinus, scriptor regis, hanc cartam scripsi et hoc signum
(signo) feci.

20
1169, septiembre, 26.—~TOLEDO

Alfonso VIII, rey de Castillu, concede a Pedro Ruiz de Azagra las
villas de Murillo y Resa, con todas sus posesiones, en agradecimiento
a los servicios prestados.

— A. C.C, caja 1.3, doc. nim. 79. Original.

In nomine Domini, amen. Decet regiam potestatem aliquem sibi
bene et fideliter servientem donis remunerare. Quapropter ego Alde-
fonsus, Dei gratia rex Toleti et Castelle, dono vobis domno Petro Reiz
de Azafra, meo fideli militi, illas duas villas que Murel et Resa vo-
cantur, dono inquam cum terris et vineis, cum pratis et pascuis, cum
molendinis et piscariis, cum montibus et fontibus, cum cultis et incul-
tis, cum ingressibus et regressibus et cum omnibus pertinenciis et ter-
minis suis. Dono etiam vobis suprascriptas villas et quantum ibi habeo
et habere debeo ut iure hereditario in perpetuum habeatis et libere
possideatis, et faciatis de illis villis quicquid vobis placuerit donando,
vendendo, subpignorando vel concambiando.

Has videlicet villas, cum omnibus pertinenciis suis, dono et con-
cedo vobis Petro Roiz pro multis serviciis que mihi semper fecistis et
cotidie facitis, et hoc meum factum semper sit firmum. Siquis vero
de proienie mea vel de extranea istam meam donationem temptare
voluerit, sit a Deo maledictus et excomunicatus, et cum luda Domini
traditore in inferno dampnatus et sicut Datan et Abiron, quos vivos
terra absorbuit, apud inferos demergatur. Et insuper pectet in coto
1egie partis C™ libras auri purissimi et vobis talem hereditatem dupla-
tam in tali et simili loco.
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Facta carta in Toleto, in mensc septembris, VI kalendas octubris,
Era M.2 CC.2 VII.? Regnante rege Aldefonso in Toleto et in Castella
et in Naiera et in Extrematura et in Asturiis. Et ego rex Aldefonsus,
qui hanc cartam fieri iussi, manu propria roboro et confirmo. Iohannes,
Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, licet indignus Hyspaniarum
primas dictus, confirmat.

Columna A: Sanccius, Avilensis episcopus, confirmat. Rodericus,
Kalagurritanus episcopus, confirmat. Raimundus, Palentinus episcopus,
confirmat. Petrus, Burgensis episcopus, confirmat. Celebrunus, Se-
gontinus episcopus, confirmat. Iohannes, Oxomensis episcopus, con-
firmat, Comes Nunnus, confirmat. Willelmus, Secobiensis episcopus,
confirmat.

Columna B: Comes Lupus, confirmat. Comes Petrus, confirmat.
Albarus Petriz, confirmat, Gomez Gonsalvez, confirmat. Gonsalvo
Roiz, confirmat. Sanccius Didez, confirmat. Gomez Garciz, confirmat.
Albarus Roiz de Gosman, confirmat.

(Signo que dice): “Signum regis Aldefonsi”.

Petrus Garciz, maiordumpnus curie regis, confirmat. Rodericus
Gonsalvez, alferiz regis, confirmat.

Columna C: Martin Fernandez de 1a Correia, confirmat. Roderico
Rodriguez, confirmat. Roderico Goterrez, confirmat. Petrus Exemenez,
confirmat. Fortun Lopez de Soria, confirmat. Diego Exemenéz, con-
firmat, Martin Fernandez de Kalaforra, confirmat- Garcia Garciz de
Castel Sarrazin, confirmat.

Columna D: Gonsalbo Fernandez, confirmat. Goter Telez, confir-
mat. Goter Marchon, confirmat. Petrus Roiz de Gosman, confirmat.
Fernandus Martinez, confirmat. Orti Ortiz, alchaid in Toleto, confir-
mat. Diego Petriz de Fonte Almexil, confirmat. Antoninus Mauro,
maiorinus in Burgis.

Raimundus, notarius regis, scripsit hanc cartam.
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21
1170, febrero, 26.—BURGOS

Alfonso VIII, rey de Castilla, entrega a la catedral de Calahorra la
villa de Arnedillo.

— A, C. C, caja 1.2, doc, ntim. 89,

(Crismdn). In nomine Domini nostri Thesu Christi. Quam in hu-
manis casibus diversa emergunt incomoda et temporum curriculis sibi
invicem mencientibus spes nostra suis affectibus quaque frustrata re-
tunditur, inde non ad caduca set ad eterna properare prudentia summa
est.

Unde ego Aldefonsus, Dei gratia rex, hic feliciter per illum cui
servire regnare est et in futuro felicius regnare cupiens, dono et con-
cedo ecclesie Kalagurritane, que in honore celorum regine Marie, sem-
per virginis, et sanctorum militum Christi Emeterii et Celedonii fabri-
cata est, et vobis patri meo spirituali dompno Roderico, eiusdem
episcopo, cum clericis ibidem Deo servientibus, villam illam que dicitur
Arnediello, cum suo castello quod ei nominet Lomiella, cum terris,
vineis, pratis, pascuis et ortis, rivis et molendinis, introitibus et exitibus,
et cum omnibus terminis et apendiciis suis, eremis et populatis, ut
habeatis et possideatis fure hereditario tam vos quam vestri successores,
liberam et quietam in perpetuum. Siquis vero ex proienie mea sive
aliena hanc meam donationem ausu nefario disrumpere temptaverit,
in primis regis regum omnipotentis iram plenarie incurrat et in supliciis
perpetuis Iude proditoris consors fiat simul et regie parti C. libras auri
persolvat,

Facta carta apud Burgis, Era M.2 CC.2 VIIL2, IIII kalendas
marcii. Regnante rege Aldefonso Toleto et Castella, Naiara et Extre-
matura. Et ego Aldefonsus rex hanc cartam quam fieri iussi manu
propria roboro et confirmo. Cenebrunus, Dei gratia Toletane sedis
archiepiscopus et Yspaniarum primas, confirmat.